
АДМ И Н И С ТРА Ц И Я
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД АЛАПАЕВСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.2023. № //3 6 -ТУ
г. Алапаевск

Об утверждении Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «предоставления муниципальной услуги «Выплата 

компенсации части родительской платы за присмотр и уход 
за детьми в муниципальных образовательных организациях, находящихся на 

территории муниципального образования город Алапаевск»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), 
Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг» (с изменениями и дополнениями), статьей 
23 Закона Свердловской области от 15 июля 2013 г. № 70-03 «Об образовании в 
Свердловской области», Постановления Правительства Свердловской области от 
18.12.2013 N 1548-ПП (ред. от 03.08.2023 г.) «О порядке предоставления компенсации 
платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 
детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность и в целях повышения 
качества оказываемых муниципальных услуг в сфере образования Администрация 
Муниципального образования город Алапаевск 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Административный регламент предоставления муниципальной 
услуги «Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за 
детьми в муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории 
Муниципального образования город Алапаевск» (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Муниципального 
образования город Алапаевск от 19.07.2023г. № 925-П «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выплата 
компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в 
муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории 
Муниципального образования город Алапаевск».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 
главы Администрации Муниципального образования город Алапаевск В.Л. Вихареву.

4. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте 
Муниципального образования город Алапаевск.

Глава Муниципального образования Д.А. Толмачев


